
 

Uchwała Nr LIX/339/2022 

Rady Powiatu Płońskiego 

z dnia 23 listopada 2022 roku 

 
w sprawie powierzenia Gminie Miasto Płońsk zadań w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                                      

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 19 ust. 3, art. 20a w związku 

z art. 20 ustawy  z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1 

 

Powierza się Gminie Miasto Płońsk do wykonywania przez Miejską Bibliotekę Publiczną                    

im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku zadania powiatowej biblioteki publicznej wynikające                   

z ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479 ze zm.) na 

okres od dnia 1 stycznia 2023 roku do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

 

§ 2 

 

1. Upoważnia się Zarząd Powiatu Płońskiego do zawarcia z Burmistrzem Miasta Płońska 

porozumienia w sprawie powierzenia wykonywania zadań określonych  w § 1. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1 określi w szczególności wielkość środków 

finansowych wnoszonych przez Powiat Płoński niezbędnych do realizacji powierzonych 

zadań. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Płońskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Płońskiego 

 

Dariusz Żelasko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LIX/339/2022 

Rady Powiatu Płońskiego z dnia 23 listopada 2022 roku 
 

 Zgodnie z art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) powiat zobligowany jest do prowadzenia co najmniej jednej 

powiatowej biblioteki publicznej. Aktualnie Powiat Płoński nie posiada odpowiednich zasobów 

lokalowych, ani finansowych do wykonania tego zadania. Zgodnie z ww. przepisami zadania 

powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na podstawie porozumienia, wojewódzka 

lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu. W 

odpowiedzi na propozycję Zarządu Powiatu Burmistrz Miasta Płońska wyraził wolę  

kontynuacji współpracy w realizacji ww. zadań przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. H. 

Sienkiewicza  w Płońsku. W okresie od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. 

zadanie to realizowane było przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Płońsku na podstawie 

Porozumienia Nr 6/2022 z dnia 03.01.2022 r. zawartego przez Powiat Płoński z Gminą Miasto 

Płońsk. 

Szczegółowy zakres powierzonych zadań oraz wysokość dotacji, jaką powiat 

przeznaczy na ten cel w 2023 r. określone zostanie w porozumieniu. 
 

 


